**H**ostolus nāq' ait q' iuisibilia  
 dei a cātia mūdi p' ea q' fū  
 sūt intellā cōspiciūt. Sēpi  
trina quoq' ity ei q' dñtas p' cātia  
mūdi intelligi? hō p' excellētia  
q' homo excellit int' alias cātias.  
U' p' cōueniētia quā hñ nō oī cātā.  
hō q' iuisibilia di intellā mentis  
q'p'ice potuit. Vel etiā q'p'icit p' ea  
q' fū sūt idest p' cātias visibiles  
x iuisibiles. A duobq' nō iuuabat. s.  
a nā q' rōnal' eāt x ab opibq' a deo  
fū ut manifestat' hōi vntas. Ido  
ap'le ait. Nā deo reuelauit illis  
s. dñ fecit opa. In q'bz artificis aliq'  
tenq' i lūet iudiciū. Nā sicut ait am  
brosiq' ut deo q' nā iuisibil' e etiā a  
visibilibq' posset sciri. Dp' sent qd'  
opificē visibilitate sūi manifestauit  
ut p' certū mētū posset sciri.  
Et iē deo omī eē idēt q' hōr sent  
qd' ab hōie i p'gle est fieri. Potue  
rūt q' cōgnosce sūe d'gnouerūt  
ul' omēm cātia eē illū q' ea sent  
q' nlla cātia facē ul' depreuē ua  
let. Accodat q' nq' cātia x fūat tle  
relū x tlem fūa x dñā q' e dñs. Sed  
q' nlla cātia tlia facē ualeat cōp'et  
omē sup' cātia eē illū q' ea sent ac  
p' hoc illū eē dñm hñana mēns cōg  
nosce potuit.  
Secda rō q' agnosci potuit cātē  
ul' modq' quōd' uenē nouerūt  
**H**ic etiā modo dei ueritate  
 ductu rōnis agnosce potue  
 rūt ul' etiā d'gnouerūt. Et ei aug'  
ait i libo de trinitate dei. Vidēt sūm  
p'li nllm cōp' q' eē dñm x idō cūctū  
cōp'a m'fenderūt q'rentes dñm. Vi  
derūt etiā qd' qd' mutabile e nō eē  
sūmū deū. omīq' p'ncipiū. Et idōq'

*ambrosio*

*ambrosio*

*aug*

*aug*

oem animam mutabilesque spiritus transien-  
derunt. Deinde viderunt omne quod mu-  
tabile est non posse esse nisi ab eo quod immu-  
tabile et simpliciter est. Intellexerunt igitur  
eum et omnia ista fecisse et a nullo fieri potuisse

Tercia ratio vel modus.

**C**onsiderauerunt etiam quod est in  
substantiis vel corporibus esse vel spiritum.  
meliusque aliquid spiritum esse quam corpus sed  
longe melius quod spiritum sentit et corpus.

Quarta ratio vel ratio.

**I**ntellexerunt etiam spiritum corpus esse  
sensibile et spiritus spiritum intelligibile  
et intelligibile spiritum sensibili prae-  
ferunt. Sensibilia dicimus quae visu tactuque  
corpore sentiri queunt. Intelligibilia  
quae appetu mentis intelliguntur. Sic ergo  
terre spiritum et corpus et anima magis magisque  
preiosa esse. Si autem omni prece care-  
posset omnino nulla essent. Viderunt igitur esse aliquid  
a quo in preiosa facta sunt ubi est illa  
pars et immutabilis spiritus. Ideoque et incorpa-  
bilis et id esse verum principium etissime  
viderunt quod spiritum non esse et ex quo cuncta  
facta essent. Et tot modis potuit demonstrari  
veritas dei. Cum ergo deus una sit et simplex  
essentia quae ex ulla diuisione praeui vel  
accidentium consistit plene tunc deus apud  
Inuisibilia dei quae pluribus modis demonstratur  
veritas dei per ea quae facta sunt. Ex pietate  
namque caritatem intelligunt conditorum etiam.  
Ex magnitudine caritatis omnipotens. Ex or-  
dine et dispositione sapientia. Ex gubernatione  
bonorum. Et ad omnia ad unitatem  
deitatis pertinent monstranda.

Quo in rationibus apparet uestigia trinitatis.

**N**unc restat ostendere vnde per ea quae  
facta sunt aliquid trinitatis indicium  
vel erigui haberi potest de hoc augustinus  
in libro de trinitate ait. Dicitur ut  
caritas per ea quae facta sunt stellis apparet  
trinitatem intelligamus. In trinitate

Aug.

et uestigia trinitatis apparet. Hec  
est quae arte divina facta sunt et unitatem  
quadam in se ostendit et spiritum et ordinem.  
Haec quodammodo haec caritas et unitas aliquid est  
sicut sunt in corpore et anima et spiritus  
aliquid formantur sicut sunt figurae vel  
qualitates corporum ac doctrine vel artes  
animae et ordinem aliquid per se tenet  
sicut sunt pondera vel locutiones  
corporum et amores vel delectationes  
animae et ita in rationibus plures uestigia  
trinitatis. In ea enim trinitate summa. ergo  
est omnium rerum et perfectissima omnium pulchritudo  
et beatissima delectatio. Summa autem ergo  
ut dicit augustinus et ostendit in libro de vera  
religione. Intelligitur deus pater a quo sunt omnia  
a quo filii et spiritus sanctus. Perfectissima  
pulchritudo intelligitur filius. Spiritus  
sanctus nulla ex parte rei dissilis quia  
cum ipso et in ipso patre veniamus quod factum  
est omnium quod ab uno spiritu et ad unum re-  
fertur. Quae tamen omnia ut fierent a patre per  
filium neque suis similibus silua essent nisi  
deus summe bonus esset. Qui et nulli nisi  
quod ab ipso bona essent inuidit et ut in  
bono ipso maneret alia quoniam vellet  
alia quoniam posset dedit. Quae bonitas  
intelligitur spiritus sanctus quod est domus patris et  
filii quae est ipse domus dei cum patre et  
filio esse immutabiliter colere et tenere  
nos conuenit. per considerationem itaque ratio-  
narum unius scilicet trinitatem intelligimus  
scilicet unum deum patrem a quo sumus. et fi-  
lium per quem sumus. et spiritum sanctum in quo  
sumus. scilicet principium ad quod referuntur et  
formam quae sequitur et gratiam quae est con-  
siliamur unum. Spiritus quo auctore conditi  
sumus et similitudinem per quam ad unitatem  
te referemus et pacem quae unitati  
adheremus. Deum qui dixit fiat et ubi  
per quod spiritum est omne quod substantialiter et  
naturaliter est et domus benignitatis eius  
quae placuit quod ab eo per unum spiritum

et reconciliati et auctori ut non  
 interret. Et omni e que tatus  
 aliqntis ymago finitatis indicat.  
 Non em p fatuaru cotemplatione  
 sufficiens notitia finitatis pr habei  
 ul potuit sine doctrine ul mtois  
 spiarims reuelatione. Un illi anti  
 qui phi q p vmbra x de longin  
 quo iutate viderit deficientes  
 contutu finitatis x magi pharaois  
 tzo signo. Adiuuant tu i fide ioi  
 sibilut p ea q facta sut